ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

CONVOCAÇÃO Nº 11
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Municipal nº 1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo

Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de Contratação Temporária

de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos

termos do Processo Administrativo nº 004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição

Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

NO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, destinado ao provimento de cargos

temporários de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido

pelas normas estabelecidas no Edital Nº 004/2023.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 06/09 e 11/09/2023.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES, Nº 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

Porto Seguro, 05 de setembro de 2023.

JAILSON FERREIRA

DA

Assinado de forma digital por

JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

SILVA:48345199534
Dados: 2023.09.05 17:38:30

JAILSON FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

Decreto Nº 12.572/21

-03'00'

Edição 7.607 | Ano 5
05 de setembro de 2023

Página 3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃONº 11

Certificação Digital: MVKSMIYG-O6AERV92-DLGHJDCH-MVABLLFU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ANEXO I - PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 11
101 - VIGIA - AREA INDIGENA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA POSIÇÃO RESULTADO

0022288 IRENILDO ALVES DA ROCHA 20,00 3,00 14,00 37,00 32º Classificado

0021919 GLEIDSON SOUZA SANTOS 15,00 6,00 16,00 37,00 33º Classificado

0018987 ANICASSIO DA PAZ CORREA 15,00 12,00 10,00 37,00 34º Classificado

0021548 GABINAN REIS CONCEIÇÃO SANTOS 15,00 12,00 10,00 37,00 35º Classificado

0023589 JUNIOR FARIAS DO NASCIMENTO 5,00 18,00 14,00 37,00 36º Classificado

0026918 RODRIGO DE JESUS PEREIRA 20,00 6,00 10,00 36,00 37º Classificado

0021068 EMMISSON DA SILVA RIBEIRO 15,00 9,00 12,00 36,00 38º Classificado

0024026 LEIDIANE JORGE SANTOS 15,00 9,00 12,00 36,00 39º Classificado

0026987 RONIALDO FARIAS DO NASCIMENTO 20,00 3,00 12,00 35,00 40º Classificado

0028680 WILSON SANTOS SANTANA 20,00 3,00 12,00 35,00 41º Classificado

0024577 LUIS EDUARDO NASCIMENTO 15,00 6,00 14,00 35,00 42º Classificado

0026481 RAFAEL SANTOS DA SILVA 20,00 6,00 8,00 34,00 43º Classificado

0026984 RONEI FARIAS DO NASCIMENTO 10,00 12,00 12,00 34,00 44º Classificado

0028535 WALDIR JESUS DE ALMEIDA 15,00 6,00 12,00 33,00 45º Classificado

103 - MONITOR DE ONIBUS - AREA INDIGENA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA POSIÇÃO RESULTADO

0019696 CAUITAY BRAZ FERREIRA 15,00 9,00 10,00 34,00 9º Classificado

0022202 ILZA KEKELIS ALMEIDA PONÇADA 15,00 6,00 12,00 33,00 10º Classificado

0026001 NATAXXA BRAZ SANTANA 15,00 9,00 8,00 32,00 11º Classificado

107 - AUXILIAR DE LIMPEZA - ÁREA INDÍGENA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA POSIÇÃO RESULTADO

0024198 LIVANI CRISTIANO DO AMOR DIVINO 15,00 9,00 12,00 36,00 33º Classificado

0025008 MARIA ARAÚJO DIAS 15,00 6,00 14,00 35,00 34º Classificado

0018904 ANDRESA PENEDO DOS SANTOS 20,00 6,00 8,00 34,00 35º Classificado

0021347 FABRICIA ALVES DOS SANTOS 20,00 6,00 8,00 34,00 36º Classificado

0024140 LILIAN DA CRUZ LAURIANO 15,00 9,00 10,00 34,00 37º Classificado

0020544 EDICLEIA DE JESUS BRITO 15,00 9,00 10,00 34,00 38º Classificado

0018685 ANA CLÁUDIA DE JESUS 15,00 9,00 10,00 34,00 39º Classificado

0025785 MILENA FERREIRA DOS SANTOS 10,00 12,00 12,00 34,00 40º Classificado

0028019 THAYLA BENTO DA SILVA 10,00 12,00 12,00 34,00 41º Classificado

0024655 LUZIA CARMO DOS SANTOS 20,00 3,00 10,00 33,00 42º Classificado

0027725 TAIÁRA DA CONCEIÇÃO BRAZ 20,00 3,00 10,00 33,00 43º Classificado

0025111 MARIA DAS GRACAS GOMES FIGUEIREDO 15,00 6,00 12,00 33,00 44º Classificado

0025028 MARIA CICERA DOS SANTOS 15,00 6,00 12,00 33,00 45º Classificado

0023180 JONAS VALERIO ALVES 15,00 6,00 12,00 33,00 46º Classificado

0019079 ARIANE PINHEIRO DA SILVA SANTANA 15,00 3,00 14,00 32,00 47º Classificado

0028371 VERA LUCIA DE FREITAS 15,00 9,00 8,00 32,00 48º Classificado

0026546 RAILDA CONCEIÇÃO COSTA 10,00 12,00 10,00 32,00 49º Classificado

0025137 MARIA DE LOURDES SANTOS 20,00 3,00 8,00 31,00 50º Classificado

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - AREA INDIGENA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA POSIÇÃO RESULTADO

0028788 ELAINE NASCIMENTO DOS SANTOS 20,00 21,00 4,00 45,00 14º Classificado

0028778 ANDRÉIA PEREIRA 25,00 9,00 8,00 42,00 15º Classificado

0028081 TIAGO DE SOUZA OLIVEIRA 20,00 15,00 6,00 41,00 16º Classificado

0028779 ANNE CAROLINE NICÁCIA HAHN 15,00 15,00 10,00 40,00 17º Classificado

0027076 ROSEMEIRE DA SILVA FERREIRA 10,00 18,00 10,00 38,00 18º Classificado

0027586 SOÉLIA DOS SANTOS FERREIRA 20,00 9,00 8,00 37,00 19º Classificado

0028711 YASMIN REGINA SANTANA DOS SANTOS 20,00 12,00 4,00 36,00 20º Classificado

0028786 EDUARDA DOS SANTOS VASCONCELOS 15,00 9,00 12,00 36,00 21º Classificado

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - AREA INDIGENA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA POSIÇÃO RESULTADO

0023632 KALILA DOS SANTOS ALVES 15,00 6,00 8,00 29,00 3º Classificado

0025491 MARIZA DE JESUS SANTOS ALVES 10,00 9,00 6,00 25,00 4º Classificado

0020283 DAYANE BRAZ DA CONCEIÇÃO 10,00 6,00 6,00 22,00 5º Classificado

0020698 EDVAN BRAZ MONTEIRO 5,00 9,00 4,00 18,00 6º Classificado

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - ARRAIAL

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA POSIÇÃO RESULTADO

0022466 IZABELI CRISTINE FONTANA 0,00 0,00 2,00 2,00 21º Classificado

0023824 LAILA SANTOS SOUZA 0,00 0,00 2,00 2,00 22º Classificado

0025846 MIRIAN MEIRELES DOS SANTOS 0,00 0,00 2,00 2,00 23º Classificado

Assinado de forma digital

JAILSON FERREIRA     por JAILSON FERREIRA DA

DA SILVA:48345199534

SILVA:48345199534 Dados: 2023.09.05

17:40:26 -03'00'

Edição 7.607 | Ano 5
05 de setembro de 2023

Página 4

Certificação Digital: MVKSMIYG-O6AERV92-DLGHJDCH-MVABLLFU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

208 - AUXILIAR DE CLASSE  - AREA INDIGENA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA POSIÇÃO RESULTADO

0026522 RAIANE ARAUJO DE JESUS 25,00 12,00 8,00 45,00 7º Classificado

0023321 JOSE RAMOS ALVES NETO 30,00 6,00 8,00 44,00 8º Classificado

0027608 SONIA REIS PEREIRA 30,00 6,00 8,00 44,00 9º Classificado

0028339 VANUCE DE SOUZA BRAZ 20,00 12,00 12,00 44,00 10º Classificado

0018476 ALINE CANUTO ROCHA 25,00 9,00 8,00 42,00 11º Classificado

0022946 JESSICA SANTANA FELIX 25,00 6,00 10,00 41,00 12º Classificado

0021091 ERICA ABADE PEREIRA 25,00 9,00 6,00 40,00 13º Classificado

JAILSON FERREIRA Assinado de forma digital

DA por JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.09.05 17:40:41

4 -03'00'

SILVA:4834519953

Edição 7.607 | Ano 5
05 de setembro de 2023

Página 5

Certificação Digital: MVKSMIYG-O6AERV92-DLGHJDCH-MVABLLFU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos nos dias 06/09 e 11/09/2023 das 08:30 às

16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA OS CARGOS:

VIGIA

MONITOR DE ÔNIBUS

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino fundamental completo.

l) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta).

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário

apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins de

verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição

Federal;

b) Declaração Nepotismo

c) Declaração de dependentes de IR

d) Declaração de Bens

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória

transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do exame

médico admissional.

Edição 7.607 | Ano 5
05 de setembro de 2023

Página 6

Certificação Digital: MVKSMIYG-O6AERV92-DLGHJDCH-MVABLLFU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA OS CARGOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE CLASSE

CUIDADOR EDUCACIONAL

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF;

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino médio completo;

l) Declaração de conformidade do e-social;

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário

apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins de

verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição

Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória

transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do exame

médico admissional.

Edição 7.607 | Ano 5
05 de setembro de 2023

Página 7

Certificação Digital: MVKSMIYG-O6AERV92-DLGHJDCH-MVABLLFU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario